Arbor mala nō potest fructus bonos facere, & in facilius bonos,
quā sunt arbor bona, & econtra, Quid autem hæc intelligentia, aut
vñus loquendi apud theologos perijt, in causa est quod reliquias sacra-
cris literis, ceperunt de his rebus diuinis humano (id est faciliore
ut ipi putant) modo loqui, & sic paulatim amiserunt, & sensum
scripturæ, cuius verba tanq; vasa reliquerunt simul, quod cū in bap-
tismo remitti omnia peccata scirent, statim intulerunt, nullū ibi
relinqui peccatum. Ideo somitē non peccatum, sed infirmitatem,
contra expressum textū Aplici appellantes, cū peccatum remittatur
ibi, non ut nō sit, sed ut nō imputetur (vt B. Aug. ait) Est ergo
peccatum ibi verissime, nisi quod non imputatur, eo quod cepit est excep-
tum. Ideo reatus quidem solitus est, ipsum autem manet, donec &
ipm expellatur. Sumus em in phase, i.e. transitu de peccato ad gra-
tiam. Quid si cesses illud expellere, ac p̄ non peccato habeas, iam
peccatum non seruas baptismi, & reddit reatus eius, pactus em es, te
peccatum expugnatur, ac diabolo p̄ omnipotē eius reluctatus
est, quod cū de peccatis extra te positis intelligis & tuū pecca-
tum intus nullū esse putas, nec recte baptismi sacramentū intel-
ligis nec accipis, Nihil ergo differi peccatum somitē a quoliz
habet criminē post vel ante baptismū, cū sit equus contra legem dei
sicut quo dlibet aliud, nisi quod non imputatur.

Quare quid alij in Theologia scholastica dīdicerint ipsi vi-
derint. Ego scio & cōfiteor, me aliud nihil didicisse, quod ignoran-
tiam, peccati, iustitiae, baptismi, & totius Christianæ vitæ, nec
quid virtus dei, opus dei, gratia dei, iustitia dei, fides, spes, cha-
ritas sit. Breuiter non solū nihil didici (qd̄ ferendū erat) sec non
nisi dīdescenda dīdicē, omnino contraria diuinis literis. Miror
autem si alij feliciter dīdicerint, Quis si aliquis sint, candide eis gra-
tulor. Ego Christi amiseram illuc, nūc in paulo reperi.

Septimo, huc parabola Matt. xiiij. pertinet. Simile est res-
ponsū coelorum fermento, quod acceptū mulier abscondit in farinæ
ne sati tribus, donec fermentaret totum, Satū genus mensuræ
est hebreacū, modiū & dimidiū continens autore Hiero. Quod
autem sint tria sata ista farine, modo nō est locus dicere. Sat nūc est
farinā esse nos homines, fermentū absconditū Christū, gratia
nobis largitā in spiritu fidei. Sed si cū fermentū non subito fer-
mentat consperionē totam. Ita gratia infusa, non tñox diffun-
ditur per totū corpus, sed paulatim totū hominem fermentat,
sibiq; simile reddit. Quare peccatum ibi reliquum est, sed quia ces-
pum expurgari, non imputat expurgatori, hoc est em in bap-
tismo omnia peccata remitti, non imputari scz, non aut penit-